
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 397-399 1090 1954

zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 19 Augustus 1954.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

BEEL.
Uitgegeven de tiende September 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

398 WE T  van 5 Augustus 1954 tot goedkeuring van 

het op 31 October 1951 te ’s-Gravenhage vastge

stelde Statuut van de Haagse Conferentie voor 

Internationaal Privaatrecht.

W ij  JULIANA, b ij d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is, het op 31 October 1951 te ’s-Gravenhage vastgestelde 
Statuut van de Haagse Conferentie voor Internationaal Privaat
recht voor Nederland te aanvaarden en dat daartoe dit Statuut 
ingevolge de artikelen 60 en 64 van de Grondwet de goed
keuring der Staten-Generaal behoeft;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Goedgekeurd wordt het op 31 October 1951 te 
’s-Gravenhage vastgestelde Statuut van de Haagse Conferentie 
voor Internationaal Privaatrecht, waarvan de tekst, alsmede de 
vertaling in het Nederlands, in Tractatenblad 1953 no. 80 is 
geplaatst.

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na die harer afkondiging.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 5 Augustus 1954.
JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,

J. LUNS.

De Minister zonder Portefeuille, ;

J. LUNS.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

De Minister van Financiën,

VAN DE KIEFT.

Uitgegeven de tiende September 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

399 B E S L U I T  van 8 September 1954, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 31 October 

1953, Stb. 668 tot uitvoering van artikel 1 onder 

10 en 11 van de wet van 14 Februari 1947, Stb. 

H 52, houdende voorschriften met betrekking tot 

de schrijfwijze van de Nederlandse taal.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen van 31 Augustus 1954, nr. 1048 I, Kabinet;

Gelet op artikel 1 onder 10 en 11 van de wet van 14 
Februari 1947, Stb. H 52;

De Raad van State gehoord (advies van 7 September 1954, 
no. 28);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
7 September 1954, nr. 1048 III, Kabinet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In Ons Besluit van 31 October 1953 (Stb. 668) tot uit
voering van artikel 1 onder 10 en 11 van de wet van 14 
Februari 1947, Stb. H 52, houdende voorschriften met be
trekking tot de schrijfwijze van de Nederlandse Taal, worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

a) de woorden: „Enig artikel” worden vervangen door: 
Artikel 1;

b) na Artikel 1 wordt ingevoegd een nieuw artikel luidende:

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op een nader door Ons te be
palen dag, echter uiterlijk op 1 September 1955.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag, 
volgende op die van de dagtekening van het Staatsblad, waarin 
het is geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 September 1954.

JULIANA.

De Minister van
Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen,

J. CALS.

Uitgegeven de tiende September 1954.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 53/54, 3493; Hand. II 53/54, bladz. 1388;
Bijl. Hand. I 53/54, 3493; Hand. I 53/54, bladz. 628—629.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.


